Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»

Постановление
от  11 января  2022 г.                                                                         № 5
с.Михайло-Павловск

Об определении перечня расходов бюджета сельского поселения «Михайло-Павловское», относящихся  к виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, приказываю:

1. Определить прилагаемый Перечень расходов бюджета сельского поселения «Михайло-Павловское»», относящихся к виду расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий".
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Михайло-Павловское», начиная с бюджета сельского поселения «Михайло-Павловское» на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов).

Глава сельского поселения
«Михайло-Павловское»                           Н.В.Козьмина
[bookmark: P19]
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Михайло-Павловское»
от 11 января  2022  г. № 5

[bookmark: P38]Перечень
расходов бюджета сельского поселения «Михайло-Павловское» относящихся  к виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату телефонной связи.
2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений.
3. Затраты на оплату услуг подвижной связи.
4. Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров.
5. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров.
6. Затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения.
7. Затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений.
8. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий.

Затраты на содержание имущества

9. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники.
10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации.
11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций).
12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локальных вычислительных сетей.
13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания.
14. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся
к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

15. Затраты на приобретение простых неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения в целях, не связанных с созданием, развитием, эксплуатацией или выводом из эксплуатации государственных информационных систем.
16. Затраты на оплату услуг по приобретению, разработке, доработке (модернизации), настройке или сопровождению программного обеспечения в целях, не связанных с созданием, развитием, эксплуатацией или выводом из эксплуатации государственных информационных систем.
17. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем.
18. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации, в том числе затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий на объектах информатизации, за исключением государственных информационных систем.
19. Затраты на приобретение простых неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения по защите информации.
20. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования.
21. Затраты на оплату работ, услуг по монтажу структурированных кабельных сетей.
22. Затраты на оплату услуг по обучению использованию информационных технологий (установка, настройка, эксплуатация) и защите информации.

Затраты на приобретение основных средств

23. Затраты на приобретение рабочих станций.
24. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).
25. Затраты на приобретение средств связи.
26. Затраты на приобретение планшетных компьютеров.
27. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации.

Затраты на приобретение материальных запасов

28. Затраты на приобретение мониторов.
29. Затраты на приобретение системных блоков.
30. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники.
31. Затраты на приобретение периферийного и специализированного оборудования, используемого вне состава рабочих станций.
32. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации.
33. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
35. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
36. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации.

Затраты на повышение уровня компьютерной грамотности

37. Затраты на оплату услуг по популяризации механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в Забайкальском крае.

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå»

Ïîñòàíîâëåíèå

îò

11 ÿíâàðÿ

20

22 ã.

¹

5

ñ.Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñê

Îá îïðåäåëåíèè ïåðå÷íÿ ðàñõîäîâ áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå»

, îòíîñÿùèõñÿ  ê âèäó ðàñõîäîâ 242 «Çàêóïêà

òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã â ñôåðå èíôîðìàöèîííî

-

êîììóíèêàöèîííûõ

òåõíîëîãèé»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïðèêàçîì

Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 6 èþíÿ 2019 ãîäà N 85í "Î Ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ è

ïðèìåíåíèÿ êîäîâ áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, èõ

ñòðóêòóðå è ïðèíöèïàõ íàçíà÷åíèÿ

,

ïðèêàçûâàþ:

1. Îïðåäåëèòü ïðèëàãàåìûé

Ïåðå÷åíü

ðàñõîäîâ áþäæåòà

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå»

»

, îòíîñÿùèõñÿ ê âèäó ðàñõîäîâ 242

"Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã â ñôåðå èíôîðìàöèîííî

-

êîììóíèêàöèîííûõ

òåõíîëîãèé".

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî ïîëîæåíèÿ íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ

ïðèìåíÿþòñÿ ê

ïðàâîîòíîøåíèÿì, âîçíèêàþùèì ïðè ñîñòàâëåíèè è èñïîëíåíèè áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå»

, íà÷èíàÿ ñ áþäæåòà

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

«

Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå

»

íà 202

2

ãîä (íà 202

2

ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 202

3

è 202

4

ãîäîâ).

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ìèõàéëî

-

Ïàâëîâñêîå»                           Í.Â.Êîçüìèíà